
Zápis z jednání ZO Lipí, konaného dne 25. 11. 2019 od 19:00 v Lipí 

  

Přítomni: Ing. Krčmář Jiří, Ing. Käfer Petr, Ing. Fojtík Radim, Bombala Stanislav, Ing. Fürst 
Vojtěch, Ing. Bláhová Pavla 

• Zastupitelstvo obce se sešlo v počtu 7 členů, bylo usnášeníschopné 

• Schůzi zahájil starosta Jiří Krčmář v 19:05 

Program: 
1. Zahájení, schválení programu, kontrola zápisu minulé schůze, volba 

zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
2. Směrnice k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
3. Dodatek ke smlouvě s FCC 
4. Žádost o připojení ke komunikaci Radek Povišer, Eva Povišerová, Zbyněk 

Povišer 
5. Vyhlášení inventur 
6. Plán schůzí na rok 2020 
7. Návrh rozpočtu Svazek obcí Blanský les 
8. Rozpočtové opatření 10/2019 
9. Doplnění rozpočtu obce 2020 
10. Diskuse 
11. Závěr 

 
K programu: 

1. Schválení programu, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu:  
o ZO Lipí schvaluje navržený program zasedání 
o Zapisovatel: R. Fojtík, ověřovatelé zápisu: P. Käfer, V. Fürst 

Pro: 7   Proti: 0 (bez přijetí usnesení) 

2. Směrnice k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

ZO projednalo text Směrnice k zadávání veřejných zakázek, který zpracoval P. Käfer. ZO 
s navrženým zněním směrnice souhlasí. 
 
K bodu bylo přijato usnesení č. 57/2019. 

3. Dodatek ke smlouvě s FCC  

ZO Lipí projednalo dodatek ke smlouvě s FCC. S navrženými změnami, především s navýšením 

o 10% v ceně za svoz komunálního odpadu a četnějším vývozem odpadu v letních měsících, 

ZO obce souhlasí.  

K bodu bylo přijato usnesení č. 58/2019. 



4. Žádost o připojení ke komunikaci Radek Povišer, Eva Povišerová, Zbyněk 
Povišer 

ZO Lipí projednalo žádost o připojení ke komunikaci u pozemků parc. č. 423/85, 423/86, 

423/90, 423/36, 423/98 v k. ú. Lipí – Radek Povišer, Eva Povišerová, Zbyněk Povišer. 

K bodu bylo přijato usnesení č. 59/2019. 

5. Vyhlášení inventur 

ZO Lipí projednalo návrh ústřední inventarizační komise a dílčích inventarizačních komisí ve 

složení: 

Ústřední inventarizační komise: P. Bláhová, P. Käfer, R. Fojtík 

Dílčí inventarizační komise: 

• MŠ Lipí a obecní úřad Lipí – J. Krčmář, H. Svobodová 

• Hostinec, společenský sál – P. Bláhová, P. Käfer 

• Hasičská zbrojnice Lipí – R. Fojtík, B. Kamlach 

• OÚ Kaliště, hasičská zbrojnice a kaple Kaliště – V. Fürst, J. Maxa 

• Kaple Lipí – P. Bláhová, J. Krčmář 

 K bodu bylo přijato usnesení č. 60/2019. 

6. Plán schůzí na rok 2020 

ZO Lipí projednalo plán schůzí ZO Lipí na rok 2020. Harmonogram schůzí ZO obce se pro rok 
2020 bude řídit tímto rozpisem: 
27. 1. 2020 - Lipí 
24. 2. 2020 - Lipí 
30. 3. 2020 - Lipí 
27. 4. 2020 - Kaliště 
25. 5. 2020 - Lipí 
29. 6. 2020 - Lipí 
17. 8. 2020 - Lipí 
29. 9. 2020 - Kaliště 
26. 10. 2020 - Lipí 
30. 11. 2020 - Lipí 
21. 12. 2020- Lipí 
 
K bodu bylo přijato usnesení č. 61/2019. 

7. Návrh rozpočtu Svazek obcí Blanský les  

Starosta obce J. Krčmář seznámil ZO obce s návrhem rozpočtu Svazku obcí Blanský les. ZO 

obce bere návrh rozpočtu na vědomí. 



K bodu nebylo přijato usnesení. 

8. Rozpočtové opatření č. 10/2019  

 

Starosta obce J. Krčmář seznámil ZO obce s rozpočtovým opatřením 10/2019. Jeho plné znění 

je k dispozici na webových stránkách obce. 

K bodu nebylo přijato usnesení, ZO obce bere na vědomí. 

9. Doplnění rozpočtu obce 2020 

ZO projednalo návrhy na doplnění rozpočtu obce pro rok 2020: 

• M. Zahradníková navrhla do rozpočtu zařadit opravu komunikací – spojovací cesta 
k ČOV + oprava komunikace nad vodárnou směrem Slavče 

▪ ZO souhlasí s navýšením položky na komunikace na 1.200.000,- Kč. 
• M. Zahradníková informovala ZO o nabídce P. Čutky ve věci obnovení nátěru budov 

na nádvoří u hostince a společenského sálu Lipí; navržená cena 25.000,- Kč. 
ZO prověří situaci na místě a projedná veškeré aspekty této akce (vlhkost, oprava 
omítek apod). 

• M. Zahradníková navrhuje komplexní řešení úprav MŠ Lipí a přednesla návrh opatření; 

ZO doporučuje M. Zahradníkovou jako zpracovatele konceptu úprav MŠ Lipí ve 

spolupráci s vedením MŠ Lipí – ZO souhlasí se zpracování technické a projektové 

dokumentace úprav MŠ Lipí. 

K bodu nebylo přijato usnesení. 

10.  Diskuse 
1) Starosta obce požádal zastupitelstvo obce o schválení zednických prací 

provedených p. Vastlem Vlastimilem při opravě jednací místnosti v OÚ Lipí se 

zpětnou platností. 

 

K bodu bylo přijato usnesení č. 62/2019. 

2) P. Bláhová informovala o návrhu stanovení ceny za pronájem jednoho hrobového 
místa na hřbitově Lipí pro příštích 10 let ve výši 600,- Kč (=jednohrob). Dvě hrobová 
místa za 1.200,- Kč atd.  

K bodu bylo přijato usnesení č. 63/2019. 

3) V. Fürst informoval ohledně požadavku SDH Kaliště na příspěvek ve výši 12.000,- 
Kč na oslavu 80ti let fungování SDH Kaliště. ZO obce doporučuje zaslat písemnou 
žádost o tento příspěvek. 

4) P. Bláhová navrhla formálně vykazovat prostředky na pořádání Jarmarku 

v rozpočtu jako položku na organizaci Jarmarku, nikoliv v položce Osadní výbor 

Lipí. ZO souhlasí.  



5) Myslivecký spolek žádá na 7. 12. 2019 zapůjčení společenského sálu z důvodu 
poslední leče.  ZO souhlasí.  

6) TJ Sokol Lipí žádá na 20. 1. 2020 zapůjčení společenského sálu pro stolní tenis. ZO 
souhlasí.  

7) R. Fojtík se zeptal na uskladnění židlí v sále v Lipí – ZO souhlasí s likvidací starých 
židlí uskladněných v místnosti vedle podia. Zároveň je potřeba najít jiné skladovací 
prostory pro staré židle ze salónku z hospody, které jsou nyní uskladněné ve dvou 
komorách na jevišti. O finálním řešení bude rozhodnuto po inventurách v lednu 
2020. 

8) V. Fürst informoval o nefunkčním rozhlase v Kalištích – ZO doporučuje prověřit 

nefunkční reproduktor. 

9) M. Zahradníková se dotázala na nevyklizené zahrádky za bytovkami na 
soukromých pozemcích – ZO doporučuje možnost domluvy mezi současnými 
majiteli a majiteli nevyklizených zahrádek.  

10) P. Käfer informoval ohledně kontaktu na dopravního inženýra z magistrátu města 
České Budějovice, který by mohl pomoci s komplexním dopravním řešením v obci 
Lipí a Kaliště. ZO souhlasí s jeho oslovením a projednáním možností v této oblasti. 

11) S. Bombala navrhl výzdobu nově opravené jednací místnosti v budově OÚ Lipí – 
šest míst v obci nafocených historicky a nově technikou akrylátového skla. M. 
Zahradníková navrhuje použít pouze historické fotografie. O finální podobě 
výzdoby bude rozhodnuto nejpozději v lednu 2020. 

 
Starosta obce J. Krčmář ukončil schůzi ZO Lipí ve 21:05. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Soubor usnesení z jednání zastupitelstva obce Lipí ze dne 25. 11. 2019 

1. Usnesení č. 57 ohledně Směrnice k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

 

ZO souhlasí  se zněním Směrnice  VZMR a ukládá starostovi obce zveřejnit Směrnici s účinností 

od 1. 1. 2020. 

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

2. Usnesení č. 58/2019 - Dodatek ke smlouvě s FCC  
 

ZO souhlasí s Dodatkem č. 17 Smlouvy o poskytováních služeb s firmou FCC České Budějovice 
s.r.o. 

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

3. Usnesení č. 59/2019 – Žádost o připojení ke komunikaci – R. Povišer, Eva Povišerová, Zbyněk 

Povišer 

ZO souhlasí se žádostí Evy a Radka Povišerových o připojení pozemků č. 423/85, 423/86, 
423/90 k místní komunikaci a p. Zbyňka Povišera o připojení pozemků 423/36, 423/98 k místní 
komunikaci za splnění podmínek uvedených v povolení. 

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

4. Usnesení č. 60/2019 – Vyhlášení inventur  

ZO souhlasí s návrhy složení ústřední inventarizační komise a dílčích inventarizačních komisí.  

 Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

5. Usnesení č. 61/2019 – Plán jednání ZO Lipí na r. 2020 

 

ZO souhlasí s návrhem plánu jednání zastupitelstva pro rok 2020. 

 Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

 

 



6. Usnesení č. 62/2019 – Zednické práce „Oprava OÚ Lipí“ 

 

ZO souhlasí se zpětnou platností s provedením zednických prací na akci“ Oprava OÚ Lipí“ 

panem Vlastimilem Vastlem. 

 Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

7. Usnesení č. 63/2019 – Stanovení ceny za pronájem jednoho hrobového místa na hřbitově v 

Lipí 

ZO souhlasí s návrhem ceny za pronájem jednoho hrobového místa na hřbitově v Lipí za 600,-
Kč na 10 let. 

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

 
 

Zapsal: Radim Fojtík 
 
 
Ověřovatelé zápisu: Petr Käfer, Vojtěch Fürst 
 
 
Starosta: Jiří Krčmář 
 
 
Vyvěšeno dne:  

Sejmuto dne:  


